## Entwurf Dritte Verordnung zur Änderung der Berufliche Schulen Organisationsverordnung

## Vom

Aufgrund des § 30 Nummer 1 und 2 des Schulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. September 2010 (GVOBI. M-V S. 462; 2011 S. 859; 2012 S. 524), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17. Dezember 2015 (GVOBI. M-V S. 586) geändert worden ist, verordnet das Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur:

## **Artikel 1**

Die Anlagen 1 und 2 der Berufliche Schulen Organisationsverordnung vom 11. Dezember 2012 (Mittl.bl. BM M-V S. 1011; 2013 S. 86), die zuletzt durch die Verordnung vom 14. Juli 2015 (Mittl.bl. BM M-V S. 74) geändert worden ist, werden wie beigefügt gefasst.

## Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. August 2016 in Kraft.

Schwerin, den

Der Minister für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mathias Brodkorb